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PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019
RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

Entidad no Coordinada Sectorialmente 1 de  ENTIDAD: GYN Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado Página:

Pensiones 
y

Jubilaciones

SECTOR: 2

 323,322,195,097  95,572,395,092  42,607,111,707  51,891,271,310   1,074,012,075  1,606,800,002  1,606,800,002   Total

 01

 02

 03

Gobierno

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

 254,852,086

 322,960,698,257

 106,644,754

 254,852,086

 95,210,898,252

 106,644,754

 220,792,806

 42,309,440,160

 76,878,741

 33,884,563

 51,827,620,734

 29,766,013

 

 

 

 174,717

 1,073,837,358

 

 

 1,606,800,002

 

 

 1,606,800,002

 

 

 

 

 

 

 

 03

 03
 06

 08

Coordinación de la Política de Gobierno

Salud
Protección Social

Ciencia, Tecnología e Innovación

 254,852,086

 58,962,741,654
 263,997,956,603

 106,644,754

 254,852,086

 57,355,941,652
 37,854,956,600

 106,644,754

 220,792,806

 31,473,721,573
 10,835,718,587

 76,878,741

 33,884,563

 25,455,862,538
 26,371,758,196

 29,766,013

 

 
 

 

 174,717

 426,357,541
 647,479,817

 

 

 1,606,800,002
 

 

 

 1,606,800,002
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 323,322,195,097  95,572,395,092  42,607,111,707  51,891,271,310   1,074,012,075  1,606,800,002  1,606,800,002   En Clasificación Funcional:

 323,322,195,097  95,572,395,092  42,607,111,707  51,891,271,310   1,074,012,075  1,606,800,002  1,606,800,002   Por Grupo y Modalidad de Programas (Pps):

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

Obligaciones de Gobierno Federal

 50,203,360,757

 46,572,611,756

 226,546,222,584

 49,560,640,757

 45,608,531,754

 403,222,581

 23,922,230,409

 18,281,658,717

 403,222,581

 25,165,660,301

 26,725,611,009

 

 

 

 

 472,750,047

 601,262,028

 

 642,720,000

 964,080,002

 

 642,720,000

 964,080,002

 

 

 

 

 

 

 

E
K

M

O

J

Prestación de Servicios Públicos
Proyectos de Inversión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

Pensiones y jubilaciones

 49,560,640,757
 642,720,000

 46,317,759,670

 254,852,086

 226,546,222,584

 49,560,640,757
 

 45,353,679,668

 254,852,086

 403,222,581

 23,922,230,409
 

 18,060,865,911

 220,792,806

 403,222,581

 25,165,660,301
 

 26,691,726,446

 33,884,563

 

 
 

 

 

 

 472,750,047
 

 601,087,311

 174,717

 

 
 642,720,000

 964,080,002

 

 

 
 642,720,000

 964,080,002

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 323,322,195,097  95,572,395,092  42,607,111,707  51,891,271,310   1,074,012,075  1,606,800,002  1,606,800,002   Por Programas Presupuestarios (Pps):

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 50,203,360,757

 46,572,611,756

 49,560,640,757

 45,608,531,754

 23,922,230,409

 18,281,658,717

 25,165,660,301

 26,725,611,009

 

 

 472,750,047

 601,262,028

 642,720,000

 964,080,002

 642,720,000

 964,080,002

 

 

 

 

Prestación de Servicios Públicos

Proyectos de Inversión

 49,560,640,757

 642,720,000

 49,560,640,757

 

 23,922,230,409

 

 25,165,660,301

 

 

 

 472,750,047

 

 

 642,720,000

 

 642,720,000

 

 

 

 

E015
E018
E036
E042
E043
E044
E045

K011

Investigación y Desarrollo Tecnológico en Salud
Suministro de Claves de Medicamentos
Equidad de Género
Atención a Personas con Discapacidad
Prevención y Control de Enfermedades
Atención a la Salud
Prestaciones Sociales

Proyectos de infraestructura social.

 106,644,754
 15,568,658,209

 29,161,862
 27,999,667

 4,943,725,847
 26,226,481,637

 2,657,968,781

 642,720,000

 106,644,754
 15,568,658,209

 29,161,862
 27,999,667

 4,943,725,847
 26,226,481,637

 2,657,968,781

 

 76,878,741
 30,751,674
 27,660,753
 27,660,753

 4,854,036,482
 16,979,062,398

 1,926,179,608

 

 29,766,013
 15,537,906,535

 1,501,109
 338,914

 83,511,220
 8,840,974,487

 671,662,023

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 6,178,145
 406,444,752

 60,127,150

 

 
 
 
 
 
 
 

 642,720,000

 
 
 
 
 
 
 

 642,720,000

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 226,143,000,003

 226,143,000,003

 

 226,143,000,003

 

 

 
 226,143,000,003

 

 226,143,000,003

 

 

 226,143,000,003

 
 

 

 

 226,143,000,003

 226,143,000,003
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PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019
RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

Entidad no Coordinada Sectorialmente 2 de  2ENTIDAD: GYN Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado Página:

Pensiones 
y

Jubilaciones

SECTOR:

Obligaciones de Gobierno Federal  226,546,222,584  403,222,581  403,222,581        

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

Pensiones y jubilaciones

 46,317,759,670

 254,852,086

 226,546,222,584

 45,353,679,668

 254,852,086

 403,222,581

 18,060,865,911

 220,792,806

 403,222,581

 26,691,726,446

 33,884,563

 

 

 

 

 601,087,311

 174,717

 

 964,080,002

 

 

 964,080,002

 

 

 

 

 

 

 

 

M001
M002

O001

J019
J020
J021
J022
J024
J025
J026
J027
J028

Actividades de apoyo administrativo
Gastos Administrativos por Operación de Fondos y
Seguros

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno

Pensiones por Riesgos de Trabajo
Subsidios y Ayudas
Pensiones por Invalidez
Pensiones por Causa de Muerte
Pensiones por Cesantía
Pensiones por Vejez
Pensiones y Jubilaciones
Indemnizaciones Globales
Pagos de Funeral

 30,496,634,106
 15,821,125,564

 254,852,086

 3,621,929,949
 62,643,938
 26,112,083

 1,026,306,241
 297,717,135

 8,275,332,706
 212,122,336,486

 137,247,478
 976,596,568

 30,496,634,106
 14,857,045,562

 254,852,086

 33,009,068
 25,597,758
 26,112,083
 26,112,083
 32,796,486
 32,796,486

 173,953,266
 26,309,387
 26,535,964

 6,202,921,046
 11,857,944,865

 220,792,806

 33,009,068
 25,597,758
 26,112,083
 26,112,083
 32,796,486
 32,796,486

 173,953,266
 26,309,387
 26,535,964

 23,742,154,782
 2,949,571,664

 33,884,563

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 551,558,278
 49,529,033

 174,717

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 964,080,002

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 964,080,002

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 226,143,000,003

 

 

 226,143,000,003

 
 

 

 3,588,920,881
 37,046,180

 
 1,000,194,158

 264,920,649
 8,242,536,220

 211,948,383,220
 110,938,091
 950,060,604


